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Undervisnings- och kulturministeriet 

 
Begäran om utlåtande 

20.11.2024  
 VN/1227/2024 

 
 
 
 

Regeringens proposition till lagstiftning om en digital service till stöd 
för kontinuerligt lärande 
 
Inledning 

I propositionen föreslås lagstiftning om en ny digital tjänst avsedd att vara till stöd för val av 
utbildning och karriär, kompetensutveckling samt matchningen mellan utbud och efterfrågan 
på arbete och utbildning ("Kompetensstigen"). I utkastet föreslås det att det stiftas en ny lag 
om en nationell kompetensbank för kontinuerligt lärande och att lagen om nationella studie- 
och examensregister ändras. Förslaget innehåller bestämmelser bland annat om uppgifterna 
för de myndigheter som ansvarar för tjänsten samt om dataskyddet. 
  

Målsättningar 

Den lagstiftning som föreslås gör det möjligt att använda den nya tjänsten 
"Kompetensstigen" bland annat för att göra utbildnings- och karriärval, utveckla 
kompetensen och utnyttja informationen om kompetens. Genom lagstiftningen förtydligas 
dessutom de serviceansvariga myndigheternas uppgifter och ansvar. 
 

Svarsanvisningar för mottagare 

Också andra än de instanser som nämns i sändlistan är välkomna att lämna utlåtande. 
 
Vänligen sänd utlåtanden i första hand via utlåtande.fi. Då behöver utlåtandet inte sändas in 
separat per e-post eller post. För att kunna lämna ett utlåtande måste den som svarar 
registrera sig och logga in i tjänsten utlåtande.fi. Närmare anvisningar om användningen av 
tjänsten finns på webbplatsen utlåtande.fi under fliken Anvisningar > Bruksanvisningar. Om 
ni behöver stöd för att komma i gång med tjänsten, vänligen 
kontakta lausuntopalvelu.om@gov.fi. 
 
Om du inte vill registrera dig i tjänsten, kan du alternativt sända utlåtandet till undervisnings- 
och kulturministeriets registratorskontor på adressen registratorskontoret.ukm@gov.fi. I 
utlåtandet ska i detta fall nämnas ärendets diarienummer VN/1227/2024. 
 
Ministerierna ombeds dessutom spara sitt utlåtande som lämnats in i utlåtande.fi även i 
ärendehanteringssystemet VAHVA, under ärende nr VN/1227/2024. 
 
Alla utlåtanden är offentliga och publiceras på webbplatsen utlåtande.fi och 
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lagstiftningsprojektets webbplats på 
adressen https://okm.fi/sv/projekt?tunnus=OKM003:00/2024. 

 

Tidtabell 

Vänligen sänd utlåtanden senast den 8 januari 2025. 
 

Beredare 

Propositionen har beretts under undervisnings- och kulturministeriets huvudansvar i 
samarbete med arbets- och näringsministeriet. För ytterligare information, vänligen kontakta 
regeringssekreterare Elisa Kotiniemi, tel. 0295 330 143. 
  

Länkar: 

https://okm.fi/hanke?tunnus=OKM003:00/2024 - Lainsäädäntöhankkeen sivut 

https://okm.fi/sv/projekt?tunnus=OKM003:00/2024 - Lagstiftningsprojektets webbplats 

 

Bilagor: 

HE-luonnos jatkuvan oppimisen digitaalista palvelukokonaisuutta koskevaksi 
lainsäädännöksi.pdf 

Huvudsaklig innehåll, viktigaste förslagen och lagförslagen om en digital service till stöd för 
kontinuerligt lärande.pdf 

Lausunnonantajan lausunto 

Informationen om kompetens 

Är den föreslagna lagen om en nationell kompetensbank för kontinuerligt lärande tydlig? Om 
inte, vad är det som är oklart? 

 

Har ni iakttagelser om möjligheterna och ramvillkoren i 7 och 8 § för att utnyttja 
kompetensinformation? 

 

Andra iakttagelser om de föreslagna bestämmelserna om kompetensbanken? 

 

Informationen om utbildningsutbud 

Är det föreslagna kapitlet i studie- och examensregisterlagen om utbildningsbanken för 
kontinuerligt lärande tydligt? Om inte, vad är det som är oklart? 

 

https://okm.fi/sv/projekt?tunnus=OKM003:00/2024
https://okm.fi/hanke?tunnus=OKM003:00/2024
https://okm.fi/sv/projekt?tunnus=OKM003:00/2024
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Är utbildningsutbudet som föreskrivs i 22 b och 22 c § och som ingår i servicen 
ändamålsenligt? 

 

Andra iakttagelser om de föreslagna bestämmelserna om utbildningsbanken för kontinuerligt 
lärande? 

 

Andra iakttagelser 

Andra iakttagelser om utkastet till regeringens proposition: 

 

 

 

 

Lempinen Petri 
Undervisnings- och kulturministeriet 
 
 
 
Kotiniemi Elisa 
Undervisnings- och kulturministeriet 
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